Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

04.04.2020 г.

№ 138
Об организации образовательной деятельности

с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

На основании Постановления Губернатора Белгородской области «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области» от 03.04.2020 года № 36, в соответствии с требованиями СанПин 2.4.2.2821-10
приказываю:
1. Изменить сроки реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности через проведение контактной работы учащихся и педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.

2. Зацаренской Л.А., методисту, координатору ИСОУ «Виртуальная школа», изменить сроки продолжительности 4 четверти в системе, начало четверти с 06.04.2020 года.
3. Утвердить расписание продолжительности уроков и перемен в связи с переходом на электронное обучение на период с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. (приложение).
4. Учителям-предметникам,  педагогам дополнительного образования, классным руководителям:

4.1. Использовать обратную связь с учащимися и родителями (законными представителями) для корректировки планирования уроков, занятий и мероприятий.
4.2. Соблюдать требования СанПиН к объему домашних заданий, времени непрерывной работы учащихся за компьютером при выполнении заданий.

5. Герасимовой Н.М., администратору школьного сайта, своевременно размещать материалы на официальном сайте об организации образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных технологий.

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Богданову Н.В., Клопышко С.И., Постнову М.В., Таратухину Е.А., заместителей директора.
Директор   школы

[image: image1.jpg]

        Е.П. Дзюба
Приложение
к приказу МБОУ «СОШ №11» от 04.04.2020г. № 138
РАСПИСАНИЕ

продолжительности уроков и перемен

на период дистанционного обучения

	№ урока
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1
	09.00 – 09.30
	10 минут

	2
	09.40 – 10.10
	10 минут

	3
	10.20 – 10.50
	20 минут

	4
	11.10 – 11.40
	10 минут

	5
	11.50 – 12.20
	10 минут

	6
	12.30 – 13.00
	10 минут

	7
	13.10 – 13.40